de maiori ad minus/qd est validum:quia si dñs sit conti-  
nenti.s.orbi certe & contento (ecclesię inq̄ uniuersali) opz  
ut dñetur.item (ut supra dixi in arg.43.) Petrus dñ firma-  
mentum ecclesię u.niuersalis;ergo est super illā.litē nomen  
suū Petrę cōic:uit eidē ut ,q. Nico. papa inquit & supra di-  
xi/ut eterni templi ædificatio/mirabilis munere gratię dei i .q. 19 d. Ita dñs  
petri soliditate consisteret.Ex quibus p̄ eccliam super petrū  
fuisse fundatā s.t. Cyprī. e.iā in asserti super unū petrū fuisse  
ecclesiam edificatam.Prēterea dum negatur ecclesiā fuisse  
fundatam super petrū est contra s. Hier. auctorita ē d.cen-  
tis/super hanc petram fundatam ecclesiam/scio de petro lo  
quens & s. Gregorius ait christus super apostolicam petrā  
uniuersalem fundasse ecclesiam ut p̄d xi qd de xpo non p̄t  
intelligi qui non fuit apls sed apostolus & mag:stes  
ut in.22.arg.latinus hoc probatur.Prēterea dñs Card. de po.  
p.pae li.2.hæc dicta acriter ipugnat.Ex qbus plura resultat  
inconuenientia & absurdia. / Vnū in primis/quia dū faten-  
tit petrum esse caput nō assignando ei unum corpus cuius  
sit caput sed plura/singulos u3 fideles singulare ecclesiās  
ut singula ipsius corpora/videntur monstruosam rez facere.  
Alterum quia dicendo petru3 fuisse caput oīum particula-  
ritum ecclesiāg:nō aut̄ uniuersalis ecclesię contradictiones  
implicare uident / cū illa ex particularibus ecclesiis constet  
ut x. Gelasii auctoritas supra adducta probat dicentis / q̄ x. dcō.c. quam-  
uniuersae orbis ecclesiæ unus thalamus xp̄i sunt/& ,y. Cy-  
prianus unam ait esse ecclesiam per totum mundu3 in mul- y. dcō.c.log&  
ta mēbra diuisa3. / Tertiū q̄ cū ecclesia sit unū corpus/ut c.oibus.7.q.i.No  
ait.z. Ap̄ls:corpus at̄ debeat habere unū caput homogeneū uarianus.  
i. eiūdem naturę: ut.i.uisibile sit & conuerset cū corpore z. de sac.unc.  
cuius est caput/negādo petrū post xp̄i absentiā ab eccl.caþ uno.d.c.loqtur.  
uniuersalis ecclesiæ non fuisse: fateri necesse est illam esse  
acephalam.i.sine capite uisibili & conuersante cum ea; qd  
est .A. absurdum & damnatum per Ioannem.xxii.extra A. 21.d.c.sūmītis  
uagantem incipiente3.Licet iuxta doctrinā apostoli/in qua

**M**art. patavini opinionē dānauit dicentis xpm nassū caput  
dimisiſſe ecclesiæ. In Cōcilio quoq; Constanā dānata est per  
Martinū s. opinio lo. Hus dicentis nō esse oportere in ipū  
libus unū caput regēs eccl. cū q̄ semp cōuerſcf. **¶** Quartū  
incōueniens est quia unitas eccl. accipienda est stante euā  
gelica ordinatiōe/nō solū habito ordie ad xpm/sed ēt hū  
do ordinē ad unū xpī uicariū: ut supra latius dixi. Et sic ad  
sūmū pont. cui totū eccl. corpus uniat. Vñ glo. Mat .16.c.  
Ideo inquit p̄tātem speciaſr ligādi soluendiq; Petro xps cō  
cessit/ut ad unitatē nos a. iūtaret. Ideo eū principē apſoſe  
instituit ut eccl. unū haberet principale uicariū ad quē di  
uerſa eccl. mēora recurrerēt si inter se dissentiēt/ q̄ si diuer  
sa capita esſent in eccl. unitatis uincula rūperent. **¶** Quintū  
absurdū reſuhare uī/q̄a opinio p̄dicta xpī auctoritatū mani  
feste p̄tāt dñis: Tu uocaberis.b.cephas/qd grēce caput so  
nat. Vñ Beda in glo.ita ait. Intuitus at Petru xps uidit cor  
dis simplicitatē animi sublimitatē/cui⁹ merito auctoritate  
esset p̄f. rēdus eccl.&c. Cōfirmat hoc p̄ illud qd dixit xps  
Petro ut cātāt eccl. sup plebē meā principē te cōſtituimō di  
xit plebes /q̄.B. dñi est terra & plenitudo eius. Vñ illius  
plebs est ulis eccl./cuius p̄ſtor ulis a dño est cōſtituimus dī  
cente. Paſce oues meas. Si p̄ſtor ergo & caput/ut supra la  
tius deduxi. Nec obſtar q̄ xps nō dixit. paſce eccl. meā/q̄a  
cū eccl. ulis nil aliud sit q̄ grex. c. dñicus/q̄ ex ouiuū multi  
tudine cōſtar: ſicut Petrus cū p̄ſtor gregis dñici ita & ulis  
ecclesiæ. In oīoe insup quā eccl. p̄ totū orbe p̄nuntiat dī  
Deus oīum fideliū p̄ſtor & rector/familiū tuū luluū quem  
p̄ſtorē eccl. p̄fesse uoluit. &c. Suffragant & huic ſniāe. d.  
Greg uerba in Omelia dñi cæ resurrectiōis ſupra adducta  
dū Petru p̄ſtorē appellat. Vñ synodus Cōſtanā. cōdēnauit  
lo. Hus megantē Petru fuiffe caput ſciē cccl. catho. qd latie  
cōe ſeu uſe ſignificat. Negat ualē tñſio quoq; dā uerbū illud  
uſe d. ſtributue nō collectiue acciſiētiū dū dī P̄t. cap uſis  
eccl. ut p̄ ſingulis ipſi⁹ eccl. mēbris diſtribuat;nō at collectiue

a. dēc. loqu  
tur in princ.

b. Io.2.c.22.d.c.2

B. psal.23.13.q.2.  
c. dubiūnq.

c. c.1. d hom. li.6

d. L.d. confide  
randum.

p universali eccl. reneat: quia h̄ signū universale cū cadit su  
pri nomen cōe nō collectiuū possit distributiuē accipi; ut  
h̄c positiō. Sortes est fortior oībus hoībus h̄t distributiuē  
esse uera/collectiuē uero falsa: qn̄ tñ universale signū cadit  
supra nomen collectiuū: ut pp̄ls/grex/cōciliū/coll. ḡiū/sy-  
nodus/& hmōi. h̄ naturā noīs est/ut distributiuē nō collec-  
tione capiat. Absurdū præterea uī pāpā dici caput singulōge  
mēbrōe corporis eccl. nō aut̄ ipsius eccl. ex mēbrōe mulitu  
dine cōstitut̄e/sicut qd̄ ēps sit cap̄ fidelū dioecesis nō ipsius  
dioecesis Rex incolā regni caput & nō regni. Præterea dū  
aduersarii negat̄ Papā caput universalis eccl. collective sum  
pr̄e ut quę aia careat· nec sacramētis indigeat h̄ eius mēbra  
egeat/tria ex p̄missa opinione/fm Card. pdictū resultare ui-  
dentur nō patr̄ etronea. Vnū q̄ eccl. h̄mōi cuius cap̄ aſle  
runt x̄pm nō papā aia carere affirmat̄: Alterū q̄ sacramētis  
nō egeat/h̄ eius mēbra indigeant: Tertiū q̄ h̄c sit aliud q̄  
eiū mēbra sacramētis indiga. ¶ Cōtra primū est q̄ cor  
pus x̄pi mīsticū: qd̄ est ipsa eccl.uniuersalis/qd̄ nō pōt esse  
nisi unū qn̄o sensum sp̄iritale/& motū pōt accipere a X̄po  
capite sua dona in illud diffundente & aut q fieri pōt/ut x̄pi  
munerū sit capax si aia careat: q̄ sola diuini influxus ē parti  
ceps & qn̄o si sacramentōe est incap̄: x̄nt aiūt aduersarii h̄t  
illa aliis ministrare/aut alios ligare uel soluere & Ista quidē  
hoībus cōcedi optuit/qui illa ceteris p̄berent. Quę quidez  
pr̄as si ap̄is data fuit ut aiunt/& p̄hos ip̄osteros est diffusa;  
hoībus certe datā app̄z/nō corpori fantastico uel chimer̄.  
Itē e. Gelas. papa ait/qd̄ uīs eccl. pbauit assensus: ergo p̄z  
illā ex hoībus esse/ex quo pōt cōsentire: Itē pōt delinq̄ere e. 25. q. 1. c. 1.  
& puniri ut supra dixi/qd̄ nō esset si ex hoībus nō cōstaret:  
quia illi sunt qui delinquunt & puniunt. Pr̄æterea qn̄o credi  
tur sancta/nō h̄ns aia; & qn̄o sponsa x̄pi/si nō h̄z aia; & qn̄o  
uīs eccl. p̄d̄ x̄pi mīmonio copulari/si inanimata existit/  
nō h̄ns ēt fidē & charitatē quibus sponso iungat & Impossi-  
bile est claves h̄c & p̄tātem directuā oīum: ut aduersarii

f. 24.q.r aduoca  
uit &c. scisma i. f.  
g. Actu. 20.c.

inquit si sit exanimis. Absurdum est dicere corpus Christi effigie  
eccl. & Christum pro eccl. f. mortuum aia carere pariter & sensu :  
quā ēt acquisit sanguine suo ut i. act. aploge. g. legis : Quō  
eccl. hec uniuersalis in terris nūc militas coīūgenda est in  
celesti gloria/cū illa triūphante : Aut quō militas dici pot  
uel triūphans q̄ sit inaīata:& p̄ Q̄ns incapax glorię: Est nāq  
ip̄a fidelium multitudo ut sepe ē dictū/nūs eccl. Ip̄e uero fide  
liū aīę: eccl. ipsius aīę nuncupant Eccl. ēt in suis orationibus  
ait. Deus q̄ uo eccl. tuā nouo semp factu multiplicas.&c. Re  
cipit ergo argumētū: Istud autē nō est nisi hoīus cōuersio: ge:  
est iḡ t̄ idē eccl. qd̄ fideles ipsi / Orat p̄terea ecclia ad deū  
quotidie ut est illa. Ecclesię tuę q̄s dñe p̄ces placatus admit  
te/& mul.ę similes orōes ab ecclia fiūt quotidie & in acti  
bus aploge dī. s.c. Oratio at siebat ab eccl. ad deū p̄ eo qd̄  
nō expediret si eēt corpus fantasticū ut aduersarii allucinat̄.  
Pr̄terea rep̄ntas aliqd̄ simil tudinis uel .h. p̄portionē h̄c  
dī cū rep̄ntato/sed cōciliū cōstat ex hoībus /& dī rep̄fētare  
uniuersalē eccl. Necesse est igit̄ uniuersalē eccl. constare ex  
hoībus qd̄ nō foret si eēt illud corpus fantasticū & illa chi  
mera: quā pleriq̄ somniat̄. Ut qd̄ p̄terea p̄ eccl. orat̄/ si ē  
corpo/ut dicūt impeccabile nec h̄ns maculā/ q̄ possit dimit  
ti: insup̄ sicut dī xps ecclia suo sanguine redemisse, i. singu  
las aias ecclesię fidelium. ita Papa dī h̄c p̄tatem nedum su  
pra singulas aias ecclesię que ut singulare sunt uniuer  
sitas t̄z et que collective capiēdo uniueritatē faciunt unūq̄  
eccl. sc̄tē corpus cōstituunt. Nec dī p̄pea uniuersali carere  
p̄tate/quia in singulos sacramēta sunt imptienda: Nā ēt in  
prophanis multa sunt ad uniueritatē spectantia/quoꝝ sin  
gulos quoꝝ t̄agit. i. emolumētuꝝ;& illa dñi uniueritatē  
concessu. Simile est i. cēlura/si enim aliqd̄ sub censuris uni  
uersitati mandat̄ qd̄ p̄ singuloḡ ministeriuꝝ est adiplendū  
censuræ hmōi uniueritatis p̄ticulares inobediētes ligabūt  
ut sacroꝝ Cano. .k. interp̄ies uolunt. Et p̄bāt manifeste  
.l. d. §. uniuerſi.